

Nota van inlichtingen

Gemeenten Haarlem en Zandvoort

Raamovereenkomsten Civiele projecten

Europese aanbesteding



**Gemeente
Haarlem**



**Gemeente
Zandvoort**

Datum: 7 juli 2022
Versie: Definitief
Kenmerk: TN 364498

Inleiding

Algemeen

Deze Nota van inlichtingen maakt onderdeel uit van de Aanbestedingsstukken en prevaleert boven de Selectieleidraad en de daarbij behorende Bijlagen.

Deze Nota van inlichtingen bevat de antwoorden en reacties van de Aanbestedende dienst op vragen en opmerkingen van Geïnteresseerden.

Vragen en opmerkingen van Geïnteresseerden en antwoorden en reacties van de Aanbestedende dienst

Nr.	Betreft	Vraag	Antwoord
1	Selectieleidraad, paragraaf 2.4	Tevens Nvl-1 vraag 4: De aangegeven bedragen lijken voor een MKB-bedrijf aan de hoge kant te zijn, zelfs als er rekening wordt gehouden met de prijsstijgingen die de afgelopen tijd zijn opgetreden. Het MKB wordt op deze wijze zo voor een groot deel uitgesloten, kan het budget alsnog naar beneden worden bijgesteld?	Zoals ook in de eerste nota van inlichtingen is aangegeven, heeft de Aanbestedende dienst een weloverwogen keuze gemaakt in de afweging tussen de omvang van de Opdracht en het aantal te contracteren Opdrachtnemers. Zeker gelet op de looptijd van de Opdracht en ook de integraliteit met andere overeenkomsten van de Aanbestedende dienst wenst de Aanbestedende dienst vast te houden aan deze keuze. De Aanbestedende dienst beseft zich dat deze keuze wellicht niet voor elke organisatie optimaal zal zijn. Uiteraard zijn er alsnog wel mogelijkheden om met één of meerdere partijen gezamenlijk in te schrijven als combinatie of in onderaanneming.
2	Selectieleidraad, paragraaf 2.5.2	U stelt hier en daarnaast in de eerste ronde van de inlichtingen dat in de contractfase opdrachten mogelijk naar derden kunnen gaan. Wat bedraagt de garantieomzet per jaargang voor de winnende inschrijvers?	Wanneer de Aanbestedende dienst kiest voor een Minicompetitie dan zal deze plaatsvinden tussen de gecontracteerde Opdrachtnemers. Er zal bij Minicompetities dus geen omzet naar derde partijen buiten de Overeenkomst gaan. Het kan er wel toe leiden dat een Opdrachtnemer meer omzet krijgt dan de ander aangezien omzet die behaald wordt middels Minicompetities niet meetelt in de gelijke verdeling van omzet tussen Opdrachtnemers. Er is geen sprake van omzetgarantie onder de Overeenkomst.
3	Selectieleidraad, paragraaf 3.1	Van de 12 vermelde inschrijvers blijven uiteindelijk 3 bedrijven over voor het bedrag dat is aangegeven in paragraaf 2.4? Zo ja, leidt dat niet tot verschraling van het werkaanbod voor regionale bedrijven in de omgeving van Haarlem (zoals is aangegeven in de gids proportionaliteit van Pianoo)?	Zie antwoord op vraag 1. De Aanbestedende dienst heeft daarbij diverse mogelijkheden voor het MKB opgenomen om toch op de een of andere wijze betrokken te blijven bij werkzaamheden voor de gemeenten Haarlem en Zandvoort. Zo geldt bijvoorbeeld dat kleinere eenvoudige, monodisciplinaire uitvoeringswerkzaamheden, projecten tot een geraamde aanneemsom van € 200.000,- excl. btw zo veel als mogelijk gegund zullen worden aan MKB partijen.
4	Selectieleidraad, paragraaf 4.1	U stelt in paragraaf 3.9 op bladzijde 13 dat alleen een bijgeleverde UEA volstaat voor de aanmeldingsfase. Dit wijkt af van het gestelde in de tabel van paragraaf 4.1 en opvolgend 4.2.3. Wat is juist?	De Aanbestedende dienst vraagt inderdaad bij aanmelding ook om een bewijs van inschrijving in het nationale beroeps- of handelsregister (U1) om te kunnen toetsen of het Uniform Europees Aanbestedingsformulier rechtsgeldig is ondertekend. Zoals aangegeven dienen ook de referenties reeds bij het Verzoek tot deelneming ingediend te worden.
5	Selectieleidraad, paragraaf 5.2	Kan de opdrachtgever aangeven of het is toegestaan om meerdere of alle selectiecriteria te beantwoorden met één, van de geschiktheidseisen ingediende, referentie?	Het is toegestaan één bij de Geschiktheidseisen ingediende referentie te gebruiken voor de beantwoording van meerdere en van alle Selectiecriteria.